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~ BRAMA POMORZA

Chojnice, 17.01.2018 r.

BR.0002.2.1.2018

Pan

Zwołuję XXX sesję Rady Powiatu ChojnickiegoV kadencji, która odbędzie
się 24 stvcznia 2018 r. (ŚRODA) () godz. 1200 w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Chojnicach _ duża sala konferencyjnanr 41.

Protokół z XXIX sesji Rady Powiatu Chojnickiego znajduje się do wglądu
w Biurze Rady StarostwaPowiatowegow Chojnicach— pokój nr 40.

W załączeniu przesyłamporządek obrad oraz materiały sesyjne.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY RADY

. r

mgr m ': Skćrczewskr
Podstawa urlopowa:

art. 22 ust. 1 ustawy Z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządziepowiatowym
(t.j. - Dz. U. 22017 r. poz. 1868)

a/a LZ



Porządek obrad:

99%???)

9.

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu.

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

Sprawozdanie z działalności komisji stałychw okresie między sesjami.

Zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Sprawozdanie Starosty Chojnickiego z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017

rok.

a)

b)

C)

d)

a)

. Rozpatrzenie projektów uchwał:

w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Zarządu Powiatu Chojnickiego,

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Powiatu

Chojnickiego za II półrocze 2017 roku,

zmieniająca uchwałę w sprawie diet radnych powiatu,

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu

Chojnickiegona lata 2018 ~ 2020”,

w sprawie zatwierdzenia Aneksu nr 1 z dnia 28 grudnia 2017 r. do Porozumienia —

umowy partnerskiej nr PRiWZ.032.4.2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. zawartego
pomiędzy Gminą Miejską Chojnice a Gminą Miejską Człuchów i Powiatem

Chojnickim na rzecz wspólnej realizacji projektu pn.: „Poprawa gospodarki wodami

opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice _ Człuchów”,

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu

Chojnickiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu

terytorialnego.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
1]. Zamknięcie XXX sesji Rady Powiatu Chojnickiego.

zym/« *



Zarząd Powiatu
Chojnickiego

0R.0021.1.2018

SPRAWOZDANIE

Starosty : działalności Zarządu Powiatu Chojnickiego V kadencji między sesjami

Zarząd Powiatu w okresie objętym sprawozdaniem odbył 3 posiedzenia, na których
omawiano następujące sprawy:

28 grud 'a 2017 r.
Po sesji:
1.

2.

3.

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania podległym jednostkom informacji o zmianie
planu dochodów i wydatków na 2017 rok (Uchwała nr 521/2017).
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu
Chojnickiego na 2017 rok (Uchwała nr 522/2017).
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian planu Finansowego zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego
odrębnymi ustawami na rok 2017 (Uchwała nr 523/2017).

10 sgcznia 2018 r.

FV!”:—

10.

1].

Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Przyjęcie porządku obrad.
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 505/2014 w sprawie oddania w najem części
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Chojnickiego położonej w
Chojnicach (Uchwała nr 524/2018).
Podjęcie uchwały mieniającej uchwałę nr 506/2014 w sprawie oddania w najem części
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Chojnickiego położonej w
Chojnicach (Uchwała nr 525/20] 8).
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 380/2017 w sprawie oddania w użyczenie
części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Chojnickiego położonej w
Chojnicach (Uchwała nr 526/2018).
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty podstawowej za użytkowanie
mieszkania chronionego w Chojnicach (Uchwała nr 527/2018).
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminów rozpatrywania wniosków i wysokości
dofinansowania przyznawanego osobom niepełnosprawnym ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Uchwała nr 528/2018).
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia trzech przetargów ustnych nieograniczonych na
sprzedaż nieruchomości położonych w Chojnicach przy ul. Leśnej i ul. Cisowej (Uchwała
nr 529/2018).
Podjęcie uchwały w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań
publicznych Powiatu Chojnickiego pn. „Dofinansowanie wkładu własnego do projektów
finansowanych ze źródeł zewnętrznych” (Uchwała nr 530/2018).
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowych ds. opiniowania ofert na
realizację mdań publicznych w zakresie kultury fizycznej, kultury i sztuki oraz opieki
nad osobami chorymi poprzez zapewnienie infrastruktury (budowa/rozbudowa) na rzecz
osób przewlekle chorych (Uchwała nr 531/2018).



12. Uchwala w sprawie ogłoszenia sześciu przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż
nieruchomości położonych w Chojnicach (Uchwała nr 5132/2018).

13. Uchwała w sprawie przekazania jednostkom organizacyjnym podległym Powiatowi
Chojnickiemu informacji (› ostatecznych kwotach dochodów i wydatków na 2018 rok
(Uchwała nr 5313/2018).

14. Uchwała w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na
rok 2018 (Uchwała nr 534/2018).

15. Rozpatrzenie pism.

17 stycznia 2018 r.
Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Przyjęcie porządku obrad.
Przyjęcie protokohi z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
Rozpatrzenie i przyjęcie materialów na sesję Rady Powiatu Chojnickiego.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu staży zawodowych i praktyk
zawodowych realizowanych w ramach projektu pn, „Wsparcie szkolnictwa zawodowego
w powiecie chojnickim (Uchwała nr 535/2018).

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Rodzina trzonem
sukcesu” wspólńnansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego rekomendowanego do dofinansowania w ramach konkursu m
RPPM.06.02.02—IZ.00-22-002/17 (Uchwała nr 536/2018).

7. Rozpatrzenie pism,

Mzk-„WN.—

PRZEWOD zla Y ZARZĄDU

mgr S: w Skuja
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Iawozdanie Starosty Chojnickiego

. wp &O! 2 81/lin (i Oi : dnia 15 stycznia 2018 r.
[

ii. 117 : działalnościiKomisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 r.
4

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,
(t.j. Dz. U, z 2017 r., poz. 1868) przedkładam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności

komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku

urzędowym. W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia Komisji.
W dniu 11 stycznia 2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa

i Porządku z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego i przedstawicielami gmin
powiatu chojnickiego. Posiedzenie poświecone było przygotowaniu służb i inspekcji
odpowiedzialnych za przeciwdziałanie i usuwanie skutków ewentualnego wystąpienia wysoce
zjadliwej grypy ptaków H5N8. Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii przedstawił
Plan Zwalczania Ptasiej Grypy sporządzony w Głównym Inspektoracie Weterynarii, aktualne

miejsca występowania ognisk grypy ptaków H5N8, sposób przenoszenia wirusa, objawy
choroby, działalność profilaktyczną, w celu uniknięcia zakażenia oraz zakazy i nakazy
wynikające 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r,

w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków.
Wskazano na konieczność spotkań z mieszkańcami w poszczególnych gminach w celu

przekazania informacji na temat grypy ptaków HSNS i wprowadzonych nakazach i zakazach.
Na posiedzeniu tym przyjęto sprawozdanie z pracy komisji za 2016 r.

W dniu 19 kwietnia 2017 r. Komisja wysłuchała sprawozdań z pracy Komendy
Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji
Sanitarno — Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Prokuratury Rejonowej, Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy w 2016 r. i zapoznała się z zamieneniami
i planami na 2017 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania. Na posiedzeniu
przedstawiciel Wydziału Inwestycji i Infrastruktury Drogowej Starostwa omówił zimowe

utnymaniedróg powiatowych. Komisja przyjęła również plan pracy na 2017 r.

Posiedzenie Komisji w dniu 26 czerwca 2017 r. poświęcone było przygotowaniu
do sezonu turystycznego i działaniom podejmowanym przez służby w celu poprawy
bezpieczeństwa w okresie letnim, omówiono zasady funkcjonowania policyjnego patrolu
wodnego. Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno — Epidemiologicznej przedstawił
informacje o kąpielisku i miejscach wykorzystywanych do kąpieli na terenie powiatu.



W związku ze zwiększającą się liczbą wypadków drogowych z udziałem rowerzystów

zaproponowanopolicji przeprowadzenie akcji prewencyjne — informacyjnej dla rowerzystów.

Ostatnie posiedzenie Komisji, które odbyło się 30 października 2017 r. poświęcone było

omówieniu przygotowania do zimy. Przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej z terenu

powiatu oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie szeroko omówili zasady, formy
i rodzaje udzielanej pomocy w okresie zimowym, opiekę nad osobami starszymi, samotnymi
i bezdomnymi ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób poszkodowanych w sierpniowej

nawałnicy.Na posiedzeniu omówiono zasady zimowego utrzymania dróg,

Zreferowano działania podejmowane w ostatnim czasie związane z sierpniową nawałnica,

wtym stan wypłacania zasiłków celowychdla osób poszkodowanych. Zauważono konieczność

usprawnienia bądź zapewnienia alternatywnego systemu łączności, konieczność utworzenia

lub doposażenia bazy magazynowej zaopatrzonej w sprzęt na tzw. „pierwsze potrzeby", jak
plandeki, agregaty, pilarki itd. Dostrzeżono konieczność zapewniania zasilania awaryjnego

na stacjach paliw oraz wieżach telefonii komórkowej. Dyskutowano nad usprawnieniem

Zintegrowanego Systemu Ratowniczego „TUR” i koniecznością włączenia do niego gmin

z terenu powiatu chojnickiego zgodnie z pierwotnym założeniem.

Wysłuchano informacji na temat organizacji pomocy humanitarnej w warunkach

wystąpienia ekstremalnych zjawisk pogodowych w szczególności w zakresie transportu,
dostarczania środków do zycia dla ludności w warunkach wystąpienia zjawisk pogodowych,

jak również w przypadku braku przejezdności szlaków drogowych i kolejowych, zapewnienia
zasilania w energię elektryczną dla obiektów ważnych dla funkcjonowania, organizacji

czasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności, przygotowania i dostarczenia gorących

napojów oraz posiłków osobom uwięzionym w samochodach, pociągach lub przyjętych

czasowo na zakwaterowanie.
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Kmicic!

z dnia stycznia2018 r.
Zatwierdzonyprzez

UCHWAŁA NR XXX) [2018
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

z dnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Zarządu Powiatu Chojnickiego

Na podstawie art. 12pkt2 wzwiązku zart. 31c ust. 1 ustawy zdnia 5 czerwca 1998 r. osamorządzie
powiatowym(Lj. _ Dz, U, z 2017 r. poz, 1868)

Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

5 l. Przyjmuje się rezygnację pana AndrzejaSabiniam z funkcji członka Zarządu Powiatu Chojnickiego
i zwalnia się z pełnienia obowiązkówczłonka zanądu.

& 2. Wykonanieuchwały powierza się ZarządowiPowiatu.
5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy

ogłoszeń StarostwaPowiatowegow Chojnicachoraz zamieszczeniuw Biuletynie InformacjiPublicznej,

WNIOSKODAWCA PrzewodniczącyRady

?PJ
Przewodniczący Rady Robert Skórcuwski

mgr mz HMM! SMW/"zma;

Projekt uchwały odpowiadaprzepisomprawa, stąd nie wnoszę uwag.

Id: ClClEBDEvBCABAF'iD-B9ZZ—058E5597CBGZ. Projeki Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z an. 12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym (1. j. _ Dz. U. z 2017 r. poz.

1868) do wyłącznej właściwości rady powiaxu należy m.in. wybór i odwołanie zarządu.

Dnia 8 stycznia br. do Pnewodniczącego Rady Powiatu Chojnickiego wpłynęła pisemna

rezygnacjaradnego AndrzejaSabiniarza z funkcji członka zaxządu powiatu,
W związku z powyższym w świetle an. 310 ust. 1 ww. ustawy w przypadku złożenia

rezygnacji z członkostwa w zarządzie przez członka niebędącego jego przewodniczącym, rada

powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka

zarządu zwykłą większością głosów nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji,

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

'ODNXCZĄCY kf” )*:

rng—r mi; Roher! Skórrzewsb

RAD PRAWKY
Gr '

3 430/84

_ 1 0 .
ld: CiClEBDE›8CABr4F4D-BQŻZrOSBBSSWCBóŻ. Projek1 Strona [



Emic/sl

z dnia stycznia2018 r.
Zatwierdzonyprzez ..

UCHWAŁA NR XXX] 0018
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

z dnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z dzialalności stałych Komisji Rady Powiatu Chojnickiego za II
pńlrocze 2017 roku

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy zdnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j, _ Dz. U.
z 2017 r. poz. 1868) oraz 5 45 ust. 3 Statutu PowiatuChojnickiego

Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

5 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stalych Komisji Rady Powiatu Chojnickiego m 11 półrocze
2017 roku zawarte w zalącznikachnr 1 ~ 7 do niniejszej uchwaly

52. Uchwalawchodzi w życie z dniem podjęcia] podlega ogloszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Chojnicachoraz zamieszczeniu w Biuletymie Informacji Publicznej.

PrzewodniczącyRady

Robert Skórczewski

Id: 7C772507-29E6—4EDC-9541›27F734A85552. Projekt - 1 1 - Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym (t, j. — Dz. U. z 2017 r. poz.
1868) komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładając jej
sprawozdania z działalności.

Komisje stałe Rady Powiatu Chojnickiego wywiązały się z powyższego obowiązku i
przedstawiły sprawozdania za II półrocze 2017 roku, które stanowią odpowiednio załączniki do
uchwały.

mgr ma' Raben Skórczewskr

id: 7C772507729E6-4EDC-954I-27F734ASSBSZ. Projekt - 1 2 - Strona 1



&Elekt

z dnia stycznia2018 r.
Zatwierdzonyprzez ......

UCHWAŁA NR XXX/› ./2018
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

z dnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie diet radnych powiatu

Na podstawie an. 21 ust 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. — Dz.U.
12017 r. poz. 1868), 5 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. wsprawie maksymalnej
wysokości diet przysługującychradnemu powiatu (Dz. U. z 200 r. nr 61 poz. 709)

Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

5 1. W uchwale nr Xl/85/2007 Rady Powiatu Chojnickiego z dnia 13 grudnia 2007 r. w sprawie diet
radnych powiatu dodaje się w 5 1 ust. 4 o brzmieniu: „Radnemupowiatu pełniącemujednocześnie kilka funkcji
przysługuje dietaw najwyższej wysokości.”

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarądowi Powiatu.
53. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, zmocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. ipodlega

ogloszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego wChojnicaeh orazzamieszczeniuw Biuletynie Informacji Publicznej.

WNIOSKODAWCA PrzewodniczącyRady

(WEWODNICZĄCY RADY___Przewodniczący Rady " Robert Skórczewski
mgr inż. Robert Skóntzewsh

Projekt uchwaly odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnosze uwag.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z an. 21 ust. 4 ustawy o samonądzie powiatowym (t. j. — Dz. U. z 2017 r. poz.

1868) na zasadach ustalonych przez radę powiatu radnemu przysługują m.in. diety, których

wysokość mleżnionajest od funkcji pełnionej przez radnego.
Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały w sprawie diet radnych powiatu ma celu

ustalenie, że radnemu powiatu pełniąćemu kilka funkcji jednocześnie przysługuje dieta w

najwyższej wysokości.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mg7 mżv Raben Skórrzzwslii'
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Emich

z dnia stycznia2018 r.
Zatwierdzonyprzez

UCHWAŁA NR XXX/...l2018
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

zdnia ....... 2018 r.

w sprawie w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu
Chojnickiego na lata 2018 - 2020”

Na podstawie art. 4 ust, 1 pkt 3a i art. 12 pkt 1 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz, U, z 2017 r. poz. 1868), art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 201 1 r. (› wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej (t.j. Dz, U, z 2017 r. poz. 697 ze zm.)

Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

51. Pizyjmuje się „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Chojnickiego na lata
2018-2020” , który stanowi załącznikdo niniejszej uchwały.

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu,

5 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogloszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Chojnicachoraz umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

WNI SK DAWCA Przewodniczący Rady
PRZEWO AICY ZARZĄDU

ZARZ OWIATU Robert Skórczewski
mgr S nisłnw Skuja

Projekt uchwaly odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag,
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UZASADNIENIE

W oparciu o art. 180 pkt 1 ustawy (› wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Powiat
Chojnicki jest zobligowany do Opracowania i realizacji powiatowego programu dotyczącego
rozwoju pieczy zastępczej, mwierającego m. in. coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.
„Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Chojnickiego na lata 2018 -2020”
jest dokumentem w pelni zgodnym z podstawowymi zasadami życia społecznego, a w
szczególności z zasadą pomocniczości. Program, wskazując cele i kierunki działań, ma na celu
stworzenie systemu wsparcia dzieci w przypadku niemożności sprawowania opieki i wychowania
przez rodziców.

„Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Chojnickiego na lata 2018 -
2020” wpisuje się w „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Chojnickim
na lata 2016 - 2022”.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

.15.
l Id.El7IC39A-3F96-4104—86FE-8375DCF2C953.Projekl Slrona l



anąclnik
do uchwały nr
Rady Powiatu Chuj
z dnia ................

POWIATOWY PROGRAM
ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ DLA POWIATU

CHOJNICKIEGO NA LATA 2018 — 2020

Chojnice, styczeń 2018r.
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1. Wstęp

Podstawę prawną opracowania „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej
dla Powiatu Chojnickiego na lata 2018 _ 2020” stanowi art. 180 pkt 1 ustawy z dnia
9 czerwca 2011 r. (› wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program jest
kontynuacją działań podjętych w dotychczas obowiązującym „Powiatowym Programie
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 ~ 2017”.

W powiecie chojnickim jednostka organizacyjna realizująca zadania Organizatora
Rodzinnej Pieczy Zastępczej jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach
na podstawie zarządzenia Starosty Chojnickiego nr 64/20Il z dnia 21.10.201 I r.

Program został opracowany w oparciu o diagnozę sytuacji rodzinnej pieczy zastępczej
na terenie powiatu chojnickiego oraz aktualne potrzeby wynikające z konieczności
umieszczania dzieci poza rodzinami biologicznymi. Przy opracowaniu niniejszego
dokumentu wykorzystano sprawozdania rzeczowo — finansowe z wykonywaniaprzez powiatzadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, dane z GUS, sprawozdania
i informacje własne PCPR, informacje przygotowaneprzez jednostki gminne jak również sąd.

W programie określone zostały kierunki działań oraz harmonogram ich realizacji.
Program zawiera również zagadnienia dotyczące monitoringu, które pozwolą ocenić
efektywność jego realizacji.

Niniejszy program został opracowany przez zespół pracowników Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach.

2. Podstawy prawne

Działania w zakresie rozwoju pieczy zastępczej, w tym zadania zapisane w niniejszym
programie, podejmowane są i realizowanew oparciu o następujące akty prawne i dokumenty:

!) Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2009r., nr 114, poz. 946);
2) ustawa z dnia 25 łutegol964 r. — Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t. j. Dz. U. z 2017r.

pozóSŻ ze zm.);
3) ustawa z dnia 5 czerwca l998r. o samorządzie powiatowym (t. j. - Dz. U. z 2017r.

poz. 1868 ze zm.);
4) ustawa z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 697 ze zm.);
5) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. ~ Dz. U. z 2017 r. poz. 1769

ze zm.);
6) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 20] 1 r.

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U, z 2011r., nr 292, poz. 1720 ze
zm.);

7) Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej w sprawie udzielania pomocy
na usamodzielnienie, kontynuowanienauki oraz zagospodarowanie z dnia 23 sierpnia
2012r. (Dz. U. z 2012r., poz. 954 Ze zm.);

8) „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Chojnickim na lata
2016 - 2022” przyjęta uchwała nr XIII/1350016 Rady Powiatu Chojnickiego z dnia
28.01.20l6r.
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3. Zadania Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu
Chojnickiego na lata 2018 — 2020

Poniższe zadania wynikają z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej.

1) Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach
dziecka oraz w placówkach opiekuńczo — wychowawczych.

2) Ustalenie corocznego limitu rodzin zastępczych zawodowych.
3) Przyznawanie świadczeń na miesięczne utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych,

rodzinnych domach dziecka, zgodnie z ustawą.
4) Zapewnienie wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych, prowadzących rodzime

domy dziecka,
5) Zapewnienie środków finansowych na utrzymanie rodziny pomocowej.
6) Zapewnienie środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego rodziny

zastępczej zawodowej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka.
7) Zatrudnienie wymaganej liczby koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.
8) Zatrudnienie na wniosek rodziny zastępczej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka

osoby zajmującej się opieką i wychowaniem oraz osoby do pomocy przy sprawowaniu
opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich.

9) Zapewnienie środków na pokrycie kosztów związanych remontem lub ze zmianą lokalu
mieszkalnego.

10) Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka.
11)Przyznanie świadczeń na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami

przyjmowanego dziecka - jednorazowo.
IZ) Pokrycie wydatków związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń

mających wpływ najakość sprawowanej opieki -jednorazowo |ub okresowo.
l3)Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej,

rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka.
14)Kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej,

rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka.
15) Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej

zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka
oraz dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki opiekuńczo —

wychowawczej typu rodzinnego,
16)Zapewnienie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń

mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji wychowawczych oraz przeciwdziałanie
wypaleniu zawodowym,

17) Zapewnienie pomocy i wsparcia rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy
dziecka, w szczególności w ramach grup wsparcia.

18) Prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich
dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.

19) Współpraca z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie udzielania pomocy dziecku
umieszczonemu w pieczy zastępczej.

20) Współpraca z sądami, ich organami pomocniczymi oraz innymi instytucjami w zakresie
oceny sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej.

21) Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodzin biologicznych
i zastępczych.

22) Utworzenie placówki opiekuńczo _ wychowawczej w celu realizacji postanowień sądu.
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23)Zapewnienie środków na funkcjonowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej,
24) Utworzenie Ośrodka Wsparcia Dziecka i Rodziny, którego głównym celem będzie

wspieranie funkcji opiekuńczo - wychowawczych rodziny, zapewnienie kompleksowej
pomocy psychologicznej,prawnej, socjoterapeutycznej.

25)Zapewnienie środków na przyznanie pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki,
usamodzielnienie i zagospodarowanie dla osób usamodzielnianych.

26) Zapewnienie wsparcia psychologicznego, prawnego dla osób usamodzielnianych.
27) Finansowanie mieszkania chronionego dla wychowanków opuszczających pieczę

zastępczą.
28) Dochodzenie należności od rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.
29) Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację Programu, wtym środków rządowych,

na podstawie art. 187 ust. ] pkt 2 ustawy.

4. Charakterystykapieczy zastępczej w powiecie chojnickim w latach 2018— 2020

Dziecku pozbawionemu opieki rodzicielskiej powiat zapewnia opiekę i wychowanie
w pieczy zastepczej. Piecza zastępcza to czasowa forma sprawowania opieki nad dzieckiem,
która trwa nie dłużej niż do momentu uzyskania przez dziecko pełnoletności. Jest
ustanawiana w sytuacji, kiedy rodzice naturalni nie mogą zapewnić swoim dzieciom opieki
i wychowania. Osoba, która osiągnęła pełnoletnośc' przebywając w pieczy zastępczej może
pozostać w niej nie dłużej niż do ukończenia 25 roku życia pod warunkiem, że kontynuuje
naukę.

Piecza zastępczajest sprawowanaw formie rodzinnej bądź instytucjonalnej.

4.1. Rodzinna piecza zastępcza

Formami rodzinnej pieczy zastępczej w myśl ustawy o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej są:

*2' rodziny zastępcze spokrewnione (małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku
małżeńskim, będący wstępnymi lub rodzeństwemdziecka);

'2' rodziny zastępcze niezawodowe (małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku
małżeńskim, nie będący wstępnymi lub rodzeństwemdziecka);

~ rodziny zastępcze zawodowe (małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku
małżeńskim, nie będący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka),
a wśród nich:

.'.

pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego - umieszcza się w nich nie więcej niż 3 dzieci,
w razie konieczności umieszczenia rodzeństwa, za zgodą rodziny zastępczej jest dopuszczalne
umieszczenie w tym samym czasie większej liczby dzieci - na pobyt okresowy, do czasu
uregulowania ich sytuacji prawnej, nie dłużej niż na 4-8 miesięcy lub do zakończenia
postępowania sądowego: o powrót dziecka do rodziny, o przysposobienie, o umieszczenie
w rodzinnej pieczy zastępczej;

specjalistyczna _ umieszcza się w niej dzieci legitymujące się orzeczeniem
(› niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności oraz dzieci na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r.
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o postępowaniu w sprawach nieletnich. W rodzinie tej może wychowywać się w tym samym
czasie nie wiej niż 3 dzieci;

'? rodzinny dom dziecka (małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku
małżeńskim, nie będący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka; może w nim przebywać
łącznie 8 dzieci, oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy
zastępczej ).

TabelaNr I. Liczba rodzin zastępczych i rodzinnychdomów dziecka w [niach20154017w powiecie chojnickim
(nan na dzień 31 grudnia danego roku)

dla: Sprawozdanie: PCPR w Chojnicach

Tabela Nr 2. Liczba dzieci w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka w latach 2015—2017
wpowiecie chujniclu'm (Sian na dzień 31 grudnia danego raku)

75 80 69
74 74 72
20 17 25
8 6 5
0 2 2

61 60 54

238 239 227
ródła: Sprawozdaniez PCPRw Cha/nicach

Liczba rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka jak i dzieci w nich
przebywających utrzymuje się od kilku lat na podobnym poziomie. Można przyjąć,
że średnio na ternie powiatu chojnickiego funkcjonuje 128 rodzinnych form pieczy
zastępczej, & przebywa w nich średnio 235 dzieci.

Liczbę rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka funkcjonujących na terenie
powiatu chojnickiego w poszczególnych gminach przedstawia poniższa mapa (stan na
31.12.2017r.).
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Rysunek nr l.

Gmina Chojnice

Żródło: hnp://www.brusy.net/

TabelaNr 3. Liczbadzieci umieszczonych w rodzinnejpieczyzastępczejw latach 2015f 201 7

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinnej
pieczy zastępczej
Żródła: Dane : PCPR w Chojnicach

Powyższe zestawienie wskazuje na to, że największa ilość dzieci umieszczonych
w rodzinnej pieczy zastępczej miała miejsce w 201511 Od 2016r. nastąpił Znaczny spadek
liczby umieszczeń dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej.

Tabelanr 4. Dzieci, klóre (› ' ' ia w latach 2015—2017

'dło: Dane : PCPR Chujnicach
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Jak wynika z danych zawartych w powyższej tabeli tendencją spadkowąjest adopcja
dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, w tym również adopcje mgraniczne.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach współpracuje z Pomorskim Ośrodkiem

! Adopcyjnym w Gdańsku i zgłasza każde dziecko, ktorego rodzice zostali pozbawieni wladzy
1 rodzicielskiej. Wzrasta ilość dzieci, które wracają do rodziny naturalnej. Z pewnością wynika

to z zaangażowania gmin do pracy z rodzinami na rzecz powrotu dzieci z pieczy zastępczej.
Ponadto w 2107r. znaczna ilość pełnoletnich wychowanków przebywających w rodzinach
zastępczych i rodzinnych domach dziecka podjęła decyzję o usamodzielnieniu się i

opuszczeniu pieczy zastępczej.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na rodzinna pieczę zastępcza
w latach 2015 — 2017 prezentuje poniższatabela:

Tabela nr 5. Środki finansoweprzeznaczonena robimy;pieczę zastępcząw latach 2015-20! 7

3 637 216,95

H 3 696 639,47

4 093 075,12
*

Zra'dla: Dane z PCPRw Chojnicach
1:

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu
dziecka na terenie innego powiatu, powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania

' dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej ponosi wydatki na jego utlzymanie
w łącznej kwocie świadczeń przysługujących danej rodzinie zastępczej, rodzinnemu domowi
dziecka.

Koszty finansowania dzieci z terenu powiatu chojnickiego przebywających
w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów w latach 2015- 2017 przedstawia
poniższa tabela.

Tabela nr 6 Kaszty finansowania dzieci w rodzinnej pieczy zaytępczzj paza powiatem w latach 2015-20”
(stan na dzień 3! grudnia danego roku)

102 386,44 — 8 dzieci
1-

99 008,38 - 9 dzieci

94 212,91 - 8 dzieci
ródła: Dane : PCPR w Chojnicach
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Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy właściwe
ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy
w pieczy zastępczej obowiązekwspółńnansowaniapobytu każdego dziecka w wysokości:
— 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka _ w pierwszym roku pobytu dziecka

w pieczy zastępczej,
— 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka — w dmgim roku pobytu dziecka

w pieczy zastępczej,
— 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka — w trzecim roku pobytu dziecka

w pieczy zastępczej i latach następnych.
Koszty finansowania przez gminy pobytu rodzinach zastępczych, rodzinnych domach

dziecka na terenie powiatu chojnickiego latach 2015 — 2017 przedstawiaponiższa tabela.

Tabelanr 7. Kosztyjinamowania dzieci w rodzinnejpieczyzastępczejprzez gminyw [much 2015-20! 7

Miasto Gmina
Chojnice Chojnice CzerskBrusy Konarzyny Razem

235 701,23 19 615,41 8 756,48 128 537,10 0 392 610,22

307 129,44 36 076,28 11 493,87 l33 658,71 0 488 358,30

279 413,63 25 425,32 23 051,98 106 256,75 0 434 147,68

ódłu: Dane : PCPR w Chojnicach

4.2. Instytucjonalnapieeza zastępcza

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w instytucjonalnych
formach pieczy zastępczej wyróżnia:
- placówki opiekuńczo - wychowawcze,
- regionalne placówki opiekuńczo - terapeutyczne,
- interwencyjne ośrodki preadopcyjne.

Placówki opiekuńczo — wychowawcze dzieli się na placówki opiekuńczo —

wychowawcze typu:
- socjalizacyjnego,
~ interwencyjnego,
- specjalistycznego — terapeutycznego,
- rodzinnego.

Na terenie powiatu chojnickiego nie funkcjonują obecnie placówki opiekuńczo ~
wychowawcze.

Na mocy postanowień sadu dzieci umieszczane są w placówkach opiekuńczo _
wychowawczych prowadzonych na terenie innych powiatów. Powiat chojnicki ponosi koszty
utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach.

Id: El7lC39A-3F96—4104—86FE-8375DCFZC9E3. Projekt
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Tabela nr 9. Liczba dzieci przebywających w placówkach opiekuńcza — wychowawczych poza powiatem
wlatach 20l5-20l7 stan na dzień 31 rudnia dane ara/cu

14 15 19
o 1 1

2 2 o
o o 0
5 4 4
o o 1

1 1 1

o o 1

o o 1

o o 1

22 23 29
ódla: Danez PCPRw Chojnicach

W okresie od 2015 r. do 2017 r. do instytucjonalnej pieczy zastępczej zostało łącznie
skierowanych 32 dzieci.

Tabelanr 10. Liczba dzieci umieszczonych w ins c 'onalne' iec zas! cze” w latach 2015 ~ 20! 7

Liczba dzieci umieszczonych
w instytucjonalnej pieczy
zastępczej

Powyższe tabele przedstawiają tendencję wzrostową ilości dzieci umieszczonych
w instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Powiat chojnicki na mocy zawartych porozumień ponosił koszty utizymania ww.
dzieci w placówkach w wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania.

Tabela nr l ]. Koszty utrzymania dzieci w placówkach upie/aińczo ~ wychowawczych poza powiatemw lalach
2015 - 2017

Koszt utrzymania dzieci
w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych
Żródla: Danez PCPRw Chojnicach

646 640,61 641 116,59 865 828,29

5. Usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą

Osoba, która osiągnęła pełnoletność w pieczy zastępczej oraz placówkach, takich jak:
dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład
poprawczy, specjalny ośrodek szkolno — wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy,
młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę i młodzieżowy ośrodek
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wychowawczy, jako „osoba usamodzielniana” zostaje objęta pomocą mającą na celu jej
życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem poprzez przyznanie pomocy:' na kontynuowanie nauki,

' na usamodzielnienie,
' na zagospodarowanie.

Ponadto udziela się pomocy w uzyskaniu:
' odpowiednich warunków mieszkaniowych,
' zatrudnienia,
~ a także zapewnia się pomoc prawną i psychologiczna.

Swiadczenia te wypłacane są po spełnieniu określonych warunków i w wysokościach
określonych w obowiązujących przepisach.

lw sm" 5 h ze świadczeńw latach 2015 - 2017

37911193 272,17 21 783,72

Tabela nr 12. Ilościowy wykaz pełnoletnich wychowanków rodzinnej i ins/ytucjanalnej pieczy zastępczej

155 351,11 67 893,33 15 000 32 678,84 16932 12 666

153 875,16 60112 19500 41 023,40 15210 4 500

Zródło: Sprawozdanie: PCPR w Chojnicach

Jednym z największych problemów osób usamodzielnianych opuszczających piecze
zastępczą, jest trudność w pozyskaniu we własnym zakresie mieszkania i tym samym
stworzenia sobie odpowiednich warunków mieszkaniowych. Ponadto osoby te cechują się
często biemością, niechęcią do zmian w swoim życiu, niejednokrotniezbyt niska motywacją
do zdobywania wyksztalcenia lub kwalifikacji zawodowych. Okoliczności te w istotny
sposób utrudniają realizację programów usamodzielnienia, Dlatego celowe jest
podejmowanie działań wspierających proces usamodzielnienia, aby mógl on przebiegać
w szerszym zakresie i w bardziej efektywny sposób, umożliwiający mlodym osobom
rozpoczecie samodzielnego życia.

Mieszkanie chronione

Od 2009 r. w powiecie chojnickim funkcjonuje mieszkanie chronione dla pełnoletnich
wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo — wychowawczych.
W mieszkaniu jest 6 miejsc. Wychowankowie ponoszą częściowe koszty z tytułu
użytkowania mieszkania. Opłata ta jest ustalana w zależności od sytuacji dochodowej
wychowanka.
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Tabela nr I] Funkcjonowanie mieszkania chrnniane~ [› w lalach ZUIS - 2017

44 6

31 991,9421 178,62 19 680,12

Zro'dlir Dw zRPCP w Cha/Viacłiic

6. Cele Programu

Celgłówuy:
Głównym celem Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu
Chojnickiego na lata 2018 — 2020 jest stworzenie zintegrowanego systemu wsparcia
nad rodziną i dzieckiem.

Cele szczegółowe:
Cel 1

Wielokierunkowa praca z rodzinami zagrożonymi odebraniem dzieci, niewydolnymi
w zakresie sprawowania funkcji opiekuńczo - wychowawczych oraz przeciwdziałanie
ich dysfunkcjonalności.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy mstępczej stworzyła podstawy
do budowania nowego systemu wspierania rodziny, który daje też możliwość wsparcia
rodziny niewydolnej wychowawczo na różnych etapach jej funkcjonowania w zależności
od stopnia nasilenia tych problemów: od problemów opiekuńczo ~ wychowawczych
wymagających okresowego wsparcia do sytuacji, w której dziecko zostało umieszczone
w pieczy zastępczej,

Podstawowym zadaniem jest profilaktyka, czyli zapobieganie przyczynom
umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. Dotychczasowe doświadczenia wskazują
w pierwszej kolejności na potrzebę wsparcia rodzin naturalnych, na etapie, gdy problemy się
rozpoczynają. Pomoc dla tych rodzin często przychodzi za późno, wtedy gdyjest już głęboki
kryzys w rodzinie. Wówczas najczęściej zachodzi potrzeba zabrania dzieci z rodziny.
W obszarze tym szczególny nacisk należy położyć na profesjonalna, systemową pracę
z rodzina dysfunkcyjną, w kryzysie, wypełniająca swoje obowiązki rodzicielskie
w nieprawidłowy sposób, w jej środowisku naturalnym. Działania wspomagające
i wspierające rodzine pozwolą na wzmocnienie jej podstawowych funkcji oraz zminimalizują
jej dysfunkcje, a tym samym ograniczą wzrost liczby orzeczeń sądu rodzinnego
o umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej.

. . Termin .Lp. Działania
realizacji Realizatorzy Partnerzy

Działania profilaktyczne majace ośrodki pomocy
na celu zapobieganie zagrożeniom społecznej

. PowiatowepraWidłowego rozwoju dZiecka kuratoizy sądowr Centrum
1.

i funkcjonowania nadany w 2018-2020 placówki PomocySI'OLlOWlSkLl poprzez m.in. oSWiatowe . .
. . . . Rodzmieporadnictwo rodzmne, prowadzenia Poradnia

w Cho'nicachoddziaływań profilaktycznych Psychologiczno - J

w szkołach, świetlicach Pedagogiczna
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socjoterapeuiycznych i innych
placówkach wsparcia dziennego
funkcjonujących na terenie powiatu,
a także prowadzeniezajęć w szkołach
przygotowujących do życia w
rodzinie oraz prowadzenie„Szkoły
dla Rodziców”, wspieranie rodziców
w wypełnianiu przez nich funkcji
opiekuńczo — wychowawczych
poprzez porady psychologiczne,
prawne, socjalne, terapeutyczne,
pedagogiczne.

w Chojnicach
lokalne instytucje

i organizacje
podmioty
lecznicze

kościoły i związki
wyznaniowe

Utworzenie Ośrodka Wsparcia
. . . , , PowiatoweDZleCk? [ Rodziny zapewniającego Starostwo Centrumwsparcie funkcji opiekunczo- .2. . 2018-2020 Powiatowe Pomocywychowawczych rodzmy, wtym . . , .. . . . w Chojnicach Rodzmieudzrelanie pomocy psychologicznej, . .. . . . w Chojnicachprawnej i soqoterapeutycznej,

Promowanie wartości rodziny wśród lokalne
lokalnej społeczności poprzez . . media
audycje, ulotki, artykuły w: prasie, lokalne instytque Powiatowe

3. radiu, internecie, a także 2018-2020 !*?rga'l'zacle . Centrum
, . . . koscioly I ZWiązkiorganizowanie imprez rodzmnych, znan'ow Pomocy

konferencji itp. wy ' e Rodzinie
w Chojnicach

Cel 2
Rozwój iwsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej.

Założeniem realizacji tego celu jest pozyskiwanie kandydatów na niezawodowe
oraz zawodowe rodziny zastępcze, a także na prowadzenie rodzinnych domów dziecka
oraz objęcie ich specjalistycznymi szkoleniami i wsparciem.

Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej winno być ostatecznością i działaniu temu
towarzyszyć ma przyjęcie zasady zapewnieniadziecku najlepszych warunków rozwojowych,
które mogą zagwarantować rodziny zastępcze lub rodzinne domy dziecka.

Lp. Dzialania Termin Realizatorzy Partnerzy
realizacji

Pozyskiwanie kandydatów
na rodziny zastępczeoraz instytucje
prowadzących rodzinne domy dziecka Powiatowe pozarządowe
poprzez akcje promujące ideę Centrum działające na

1. rodzrmelstwa zastępczego, . 2018-2020 Pomocy rzecz pieczySzkolenie kandydatow na rodzmy Rodzinie zastepczej
zastępcze oraz prowadzących

w Cho'nicach lokalne media,
rodzinne domy dziecka. J DEFS Gdańsk

2. Tworzenie niezawodowych 2018-2020 Powiatowe MRPiPS
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i zawodowych rodzin zastępczych, Centrum (projekty
rodzinnych domów dziecka, Pomocy konkursowe)
finansowanie wynagrodzeń Rodzinie
i doposażenie w niezbędny spizęt w Chojnicach,
nowopowstające formy rodzinnej Starostwo
pieczy zastępczej. Powiatowe

w Chojnicach
Wspieranie istniejących rodzin
zastępczych poprzez organizowanie
specjalistycznych szkoleń mających
na celu podniesienia ich kompetencji
opiekuńczo - wychowawczych. Powiatowe
Dostarczanie wiedzy i umiejętności Centrum
w zakresie opieki i wychowania, Pomocy
pomoc w prowadzeniu mediacji Rodzinie
w sytuacjach konfliktowych, w Chojnicach,
umożliwienie udzielania pomocy Poradnia Fundacje,

3, pedagogicznej i psychologicznej 2018-2020 Psychologiczn stowarzyszenia,
rodzinom zastępczym w miejscu ich o — DEFS Gdańsk
zamieszkania. Pedagogiczna
Organizacja zajęć warsztatowych dla w Chojnicach
dzieci i młodzieży o charakterze ośrodki
edukacyjnym, terapeutycznym oraz pomocy
profilaktycznym. społecznej
Zapewnienie rodzinom dostępu
do specjalistycznej pomocy
dla dzieci w tym psychologicznej,
reedukacyjnej i rehabilitacyjnej.

Za ewnienie omoc rawne' Powiatowe
osgbom spraxsujacyrii Ipieczę J Centrum Fundacje,

4” 2018-2020 Pomocy stowarzyszenia,zastępczą w szczególności w zakresie
prawa rodzinnego

Rodzinie DEFS Gdańsk
w Chojnicach

Przyznawanie świadczeń dla rodzin Powiatowe
zastępczych, rodzinnych domów Centrum

5. dziecka przewidzianych w ustawie 2018-2020 Pomocy
z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu Rodzinie
rodziny i systemie pieczy zastępczej, w Chojnicach

. . PowiatoweZatrudnienie osoby do pomocy przy C. „ , . „ entrumsprawowaniu opieki nad dZiećmi6, , . . 2018-2020 Pomocyi przy pracach gospodarskich zgodnie R d . .

/w ustawą (› .ZlilleZ W ' w Chojnicach
Powiatowe

. . , Centrum Fundacje,
74 Organizowanie dla rodzm zastępczych 2018-2020 Pomocy stowarzyszenia,pomocy wolontariuszy. Rodzinie DEFS Gdańsk

w Chojnicach
8. Prowadzenie grup wsparcia rodzin 20l8-2020 Powiatowe DEFS Gdańsk
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pieczy zastępczej w powiecie.

zastępczych Centrum
Pomocy
Rodzinie

w Chojnicach
Powiatowe

Udzielanie wsparcia rodzinom Centrum
9. zastępczym poprzez rodziny 2018-2020 Pomocy

pomocowe. Rodzinie
w Chojnicach
Powiatowe

. . , . . Centrum .""' Rodzinie
w Chojnicach
Starostwo
Powiatowe

”. Doskonalenie zawodowe kadry pieczy 2018-2020 w.chojnic-ach
zastepczej. instytuqe

szkolące
ROPS Gdańsk
Powiatowe

Systematyczna współpraca Centrum DEF S Gdańsk
z ośrodkami pomocy społecznej Pomocy

12.
i asystentami rodzinnyminoIegająca 2018-2020 Rodzinie
na podejmowaniu dztałan w Chijcach,
zmierzających do powrotu dziecka ośrodki
do rodziny biologicznej. pomocy

społecznej
Powiatowe
Centrum

Współpraca z organizacjami Pomocy
13, pozarządowymi na rzecz rozwoju 2018-2020 Rodzinie

w Chojnicach
organizacje
pozarządowe

Cel 3
Rozwój instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Brak na terenie powiatu chojnickiego placówki opiekuńczo - wychowawczej stwarza
duże trudności w realizacji postanowień sądu decydujących o umieszczeniu dzieci
w instytucjonalnej pieczy zastępczej. Placówki na terenie innych powiatów, często
z powodu braku wolnych miejsc, odmawiają przyjęcia dzieci z naszego powiatu, co powoduje
brak możliwości realizacji postanowień sądu.

TerminLp. Dzualanla
realizacji Realizatorzy Partnerzy

Utworzenia na terenie powiatu Starostwo fundacjel. , . . , 2018-2020 . .placowki opuekunczo— Powtatowe stowarzyszenia
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wychowawczej typu socjalizacyjnego w Chojnicach Powiatowe
i interwencyjnego, w której można Centrum
umieszczać dzieci powyżej 10 roku Pomocy
życia, których przyjęciamoże Rodzinie
odmówić rodzina zastępczaoraz
prowadzący rodzinny dom dziecka.

w Chojnicach

Realizacja postanowień sądu Powiatowe
w sprawie umieszczenia dzieci Centrum

2 w placówkach opiekuńczo —
20182020 Pomocy' wychowawczych poprzez Rodzmie

pozyskiwanie miejsc w placówkach w Chojnicach
na terenie innego powiatu.

Zwrot kosztów pobytu dzieci
Starostwo Ps::tartgxe

3 pochodzących z powiatu chojnickiego 2018-2020 Powiatowe Pomoc' w placówkach na terenie innego . . . y
owiatu w Chojnicach Rodzmie

P -

w Chojnicach

Cel 4
Wielokierunkowa praca z rodzinami biologicznymi dzieci umieszczonych w rodzinnej
pieczy zastępczej.

W przypadku dzieci pozostających w rodzinnej pieczy zastępczej należy podejmować
prace z rodzinami biologicznymi tak, aby dzieci jak najszybciej mogły powrócić
do środowiska rodzinnego. Niezbędnym warunkiem realizacji tego zadania jest otwarcie
się rodziców na działania pomocowe, wytrwałość w dążeniu do celu, a co najważniejsze —

motywacja do działania, której fundamentem powinna być wizja rodziny zintegrowanej.

Lp. Dzialania rgigagi Realizatorzy Partnerzy
Powiatowe

Wzbudzanie i podtmymywanie Centrum
motywacji rodzin biologicznych Pomocy
do współpracy i utrzymywania Rodzinie lokalne

!. kontaktu z dziećmi, umieszczonymi 2018-2020 w Chojnicach instytucje
w pieczy zastępczej, uświadamianie ośrodki pomocy i organizacje
rodzicom, że dzieci zawsze ich społecznej
potrzebują. -asystenci

rodziny
Pomoc w przywróceniu równowagi Powiatowe
w rodzinie, uświadomienie rodzicom Centrum
biologicznym ich ról społecznych Pomocy
i podjecie obowiązków przypisanych Rodzinie lokalne

2. tym rolom zgodnie z oczekiwaniami 2018-2020 w Chojnicach instytucje
społeczeństwa - możliwość ośrodki pomocy i organizacje
organizowania zajeć warsztatowych, społecznej
kontrakt, wsparcie psychologiczno _ - asystenci
pedagogiczne. rodziny
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Ustalenie odpłatności rodzicom
biologicznym za pobyt dzieci
w pieczy zastępczej,

2018-2020

Powiatowe
Centrum
pomocy
Rodzin ie

w Chojnicach
Starostwo
Powiatowe

w Chojnicach

Cel 5
Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków opuszczających
pieczę zastępczą

lub

Osoby usamodzielniające się z pieczy zastępczej zazwyczaj nie mogą liczyć
na wsparcie ze strony rodzin biologicznych. Dlatego też ważnym zadaniem Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach jest wspieranie młodych osób, które opuszczają
różne formy pieczy zastępczej popizez, m.in, pomoc w uzyskaniu wykształcenia

kwalifikacji zawodowych, pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków
mieszkaniowych, a także wsparcie finansowe i rzeczowe. Działania te, w zależności
od potrzeb osoby usamodzielnianej, powinny równiez polegać na aktywizowaniu
jej do uczestnictwa w życiu społecznym, czy też do podejmowania działań na rzecz
konstruktywnych zmian w swoim życiu.

Lp. Dzialania 3:52:31. Realizatorzy Partnerzy
Powiatowe

. . ,
Centrum

lokalne
]. Pomoc w pozyskaniu mieszkania 20] 8-2020 Pomocy instytucjez zasobow gminy Rodzmie . . .

w Chojnicach
| organizaeje

samorządygmin
Powiatowe

Zapewnienie miejsca w mieszkaniu Centrum
2'

chronionym utwononym pizy PCPR 2018-2020 Pomocy
Rodzinie

w Chojnicach
Powiatowe
Centrum
Pomocy
Rodzinie

3. Wspieranie finansowe i rzeczowe 2018-2020 w Chojnicach
Starostwo
Powiatowe

w Chojnicach

Wspieranie osób usamodzielnianych Powiatowe Opiekun
w aktywnym uczestniczeniu w życiu Centrum usamodziel-4. . . 2018-2020 . .społecznym, kontynuowaniu nauki Pomocy nienia,
i uzyskaniu kwalifikacji zawodowych Rodzinie szkoły
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poprzez realizowanie indywidualnych w Chojnicach
programów usamodzielnienia Starostwo

Powiatowe
w Chojnicach

Realizacja projektów w ramach Powiatowe
środków Europejskiego Funduszu Centrum

5. Społecznego na rzecz osób 2018-2020 Pomocy
zagrożonych wykluczeniem Rodzinie
społecznym w Chojnicach

7. Środowiska rodzinne zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej

Poniższa tabela określa liczbę rodzin objętych opieką asystenta rodziny oraz liczbę
dzieci w tych rodzinach, które są zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej. Dane
uzyskano z ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu za latach 2015-2017.

Tabela nr 15. Liczba rodzin obi h w: arciem stentu radzin w latach 2015 - 2017

- przemoc,
- alkoholizm,
- bezradność
w prowadzeniu
gospodarstwa
domowego,
- konflikty rodzinne,
- bemdność w
sprawach opiekuńczo
~ wychowawczych,

mam Oprncnwanizwłasne PCPR w Chojnicachna podstwie danych z ośrodków pomuc)! spoleczne/'

Jak wynika z powyższych danych główną przyczyną objęcia rodzin wsparciem
asystenta rodziny jest: przemoc, alkoholizm, bezradność w prawach opiekuńczo -
wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego jak również konflikty rodzinne.

Tabela nr 16. Liczba zalmdnion ch a stentów rodzin w latach 20l5 - 2017

ltl' El7]C39A73F9674lO4-86FE-8375DCF2C9E3.Projekt _34. Strona ] 9
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l l l l 8
Zródło: opracowanie własne PCPR w Chajnimch ha podxławiedanychz ośrodków pomocy:pułecznej

Powyższa tabela wskazuje na spadek zatrudnienia asystentów rodziny w ośrodkach
pomocy społecznej w 2017r. Jest to niepokojąca sytuacja, mogąca świadczyć o tym, że niekażda rodzinawymagającawsparcia asystenta, tą formę pomocy on'zyma.
Tabelanr I 7. Pawa . nar/0 świadczeniamieszkańcom wiara w latach 20! 5-20] 7

dla: Opracuwaniewiam PCPRw Chojnicachna podjrawie danychz ośrodkówpomoz)! Jpaleczmzj

Do najczęstszych przyczyn przyznawania pomocy przez ośrodki pomocy społecznej
jest ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo -
wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego, a także z powodu długotrwałejlub ciężkiej choroby. Najmniejszagrupą świadczeniobiorcówsą osoby bezdomne, a w 2016r.
raz przyznano świadczenie z powodu sieroctwa.

Tabela nr IB. Liczba : raw do cz : ch w! radzicielskie' w latach 2015-2017

33
38

18 0 29
dla: Opracowaniewlasne PCPR w Chojnicachnapada-ławiedanych : Sądu Rejonowego w Chojnicach

Podsumowując powyższe dane należy stwierdzić, iż w 2016r. spadła liczba orzeczeń
o pozbawieniu władzy rodzicielskiej ] utrzymała się na tym samym poziomie w roku 2017r.
Ilość orzeczeń (› ograniczeniu wladzy rodzicielskiej również spadała w 2017r„

Id: El7lC39A-3F96-4[04786FE-8375DCF2C9E3.Projekt
_ 3 5 _ Strona 20
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Tabela rrr 19. Liczba rodzin obj h nadzorem kuratora w latach 20!5-20! 7

Żródła. Opracowaniewlasne PCPRw Chojnicachnapodstawie danych: SąduRejonowego w Chojnicach

Zespół Kuratorskiej Służy Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Chojnicach obejmuje
swoim działaniem średnio w ciągu roku 180 rodzin niewydolnych wychowawczo, w których
znajduje się średnio 279 dzieci.

8. Limit rodzin zastępczych zawodowychw latach 2018 — 2020

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadu obowiązek
planowania i limitowania rodzin zastępczych mwodowych funkcjonujących w powiecie.
Na podstawie analizy danych dotyczących funkcjonowania pieczy zastępczej, informacji z
gmin na temat zagrożeń w środowiskach rodzin biologicznych, wieloletniego doświadczenia
w zakresie umieszczania dzieci w pieczy zastępczej, uwzględniając realne możliwości
finansowe powiatu, ustala się limit rodzin zastępczych zawodowych.

Tabelamla Tr lemilimitmdzinzast cz chzuwndaw h

W programie zakładana jest liczba 9 rodzin zastępczych zawodowych na lata
2018 — 2020, poprzez utworzenie 3 rodzin na rok. Należy jednak podkreślić, że jeżeli nie
będzie chętnych rodzin do przekwalifikowania się bądź spełniających warunki do pełnienia
funkcji rodzin zastępczych zawodowych, takie rodziny nie będą tworzone.

9. Rezultaty realizacji Programu

]. Wzmocnienie systemu wsparcia dla rodzin zagrożonych bezradnością opiekuńczo —

wychowawczą oraz rodzin dysfunkcyjnych.
2. Zwiększenie liczby niezawodowychizawodowych rodzin zastępczychwpowiecie.
3. Wsparcie istniejących rodzin zastępczych poprzez organizowane specjalistycznych

szkoleń mających na celu podniesienie ich kompetencji opiekuńczo — wychowawczych,
prowadzenie grup wsparcia, zapewnienie dostępu do specjalistycznej pomocy.

4. Zatrudnienie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej (1 koordynator na 15 rodzin)
w celu udzielania pomocy rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka w realizacji
ich zadań oraz współpracy z asystentami rodziny zatrudnionymi w ośrodkach pomocy
społecznej z terenu powiatu chojnickiego.

ld: EI 71C39A-3F96—4104-86FE78375DCF2C9E3. Projekl . 3 6 . Strona 21
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5. Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom usamodzielnianym oraz zwiększenia
wsparcia w realizacji indywidualnych programów usamodzielnienia,
Zwiększenie liczby dzieci wracających z pieczy zastępczej do rodziców biologicznych.
Utworzenie placówki opiekuńczo ~ wychowawczej w celu realizacji postanowień sądu.
Utworzenie Ośrodka Wsparcia Dziecka i Rodziny, którego głównym celem będzie
udzielanie pomocy dziecku i rodzinie w sytuacja kryzysowych: rodzinnych, osobistych,
szkolnych.

9. Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat rodzicielstwazastępczego.

PON?”

10. Żródła finansowania Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej
dla Powiatu Chojnickiego na lata 2018 - 2020

Żródłami finansowania Programu są środki finansowe pochodzące z:
1) budżetu powiatu,
2) budżetu państwa,
3) budżetu samorządów gminnych (zgodnie z art. 191 ust. 8 ustawy o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej),
4) budżetu innych powiatów (zgodnie z art. 191 ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej),
5) odpłatności rodziców biologicznych,
6) środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,
7) inne.

11. Monitoring Programu

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację założeń zawartych w niniejszym
programiejest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach.

Monitorowanie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu
Chojnickiego na lata 2018 — 2020 odbywać się będzie na podstawie sporządzane]
sprawozdawczości z wykonania zadań oraz analizy informacji na temat realizacji kierunków
działań ujętych w Programie. Informacje bedą przedkładane w corocznym sprawozdaniu
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach.

Program ma charakter otwarty i będzie mógł ulegać modyfikacji w zależności
od pojawiających się potrzeb i możliwości finansowych w zakresie rozwoju pieczy
zastępczej,

ld:El71C39A›3F96›4l04-86FE7837SDCF2C9E1 Projekt _ 3 7 _ Strona 22



Emm
zdnia stycznia2018 r.
Zatwierdzonyprzez

UCHWAŁA NR XXX/...l2018
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

zdnia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia Aneksu nr l z dnia 28 grudnia 2017 r. do Porozumienia — umowy partnerskiejnr PRiWZ.032.4.2017z dnia 31 stycznia 2017 r. zawartego pomiędzy Gminą Miejską Chojnice : GminąMiejską Człuchów i Powiatem chojnickim na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Poprawa
gospodarki wodami opadnwymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice - Człuchów”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 12 i art. 12 pktS lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tj Dz. U. z 2017 r. poz. 1868)

Rada Powiatu

uchwala, co następuje:
@ ], Zatwierdza się Aneks nr l z dnia 28 grudnia 2017 r. do Porozumienia — umowy partnerskiej nr

PRiWZ.032.4.2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. zawartego pomiędzy GminąMiejską Chojnice 3 Gmina Miejska
Człuchów i Powiatem chojnickim na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami
opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice - Człuchów” stanowiący załącznikdo niniejszej uchwały.

52. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

53. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogloszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Chojnicach oraz umieszczeniu w Biuletynie lnfonnacji Publicznej.

Przewodniczący Rady

Robert Skórczewski

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag.

RAD |dY
Gr i h 8
B 430/84

id: 270042FA7E44Fr4896-9AEE-F9850698871B. Projekt _ 3 8 _ Strona 1



UZASADNIENIE

Zawarcie Aneksu do Porozumienia — Umowy Partnerskiej wynika z konieczności
wprowadzenia zmian w załącznikach do Porozumienia — umowy partnerskiej spowodowanych
zmniejszeniem poziomu dofinansowaniaw projekcie w stosunku do wnioskowanego poziomu oraz
doszczego'łowieniem zakresu zadania Powiatu Chojnickiego w realizacji projektu pn. „Poprawa
gospodarki wodami opadowymi i roztopowymina terenieMOF Chojnice — Człuchów".

!

PRZEWRŁJNlęlACYZARZADIT

mgr,
/

it'/sław Skaje

id: 270042FA-E44F-4B96-9AEE›F985069887IB.Projekt _ 39 _ Strona ]



Fundusze
URZĄD MARSZAŁKOWSKI unia Europą-SkaEuro e'skie -

EuropejskiFunduszprogres Rigionalny WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
Rozwoju Regionu,”

Aneks nr 1 Załącznik

do Porozumienia — umowy partnerskiej
nr PRiWZ.032.4.2017 z dnia 31.01.2017r.

zawarty w dniu 28.12.2017r. w Chojnicach pomiędzy:

]. GminąMiejskąChojnice z siedzibą w Chojnicach, Stary Rynek 1, 89›600 Chojnice,
reprezentowanąprzez:
› Arseniusza Finstera — Burmistrza Miasta Chojnice,

zwaną dalej Liderem Projektu lub Beneficjentem,

2. Gminą MiejskąCzłuchów z siedzibą w Człuchowie, al. Wojska Polskiego 1, 77300Człuchów, reprezentowanąprzez:
~ Ryszarda Szybajło ~ Burmistrza Miasta Człuchów,3. Powiatem Chojnicldm z siedzibą w Chojnicach przy ul. 31 Stycznia 56, 89-600Chojnice, reprezentowanym przez Zanąd Powiatu Chojnickiego, w imieniu któregodziałają:
~ Stanislaw Skaja ~ Starosta Chojnicki,
- Marek Szczepański _ Wicestarosta

zwanymi dolej Partnerami Projektu.

Strony zawierają aneks nr 1 do Porozumieniu — umow partnerskiej z dnia 310120177. onastępującejtreści:

@ !

Zmianie ulega
1. brzmienie 5 2 pkt 1, ppkt 1.1.2, Zadanie il, który enzymuje następującątreść:„Budowa oraz przebudowa kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych,rowów na trasie: ul. Okrężna, Park łooo—lecia. zbiornik retencyjny Sobierajczykn zbudowąlub przebudową powyższych urządzeń na dopływach wód opadowych, w tymzakres Powiatu Chojnickiego obejmuje budowę wpustów wraz z odtworzeniemnawierzchni i korektą profilu następujących dróg powiatowych: Aleja Brzozowa,Angowicka, Dworcowa, Towarowa i Strzelecka, na odcinku ok. 2,330 km”.2, załącznik nr 1 do Porozumienia _ umowy parmerskiej z dnia 31.01.2017r., stanowiącyzaangażowanie finansowe Lidera Projektu i Partnerów Projektu, który otrzymujebrzmieniejakw załączniku nr I do niniejszego aneksu.
3. załącznik nr 2 do Porozumienia ~ umowy partnerskiej z dnia 31.01.2017r., któryotrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do mniejszego aneksu.

52
1. Aneks do Porozumienia — umowy partnerskiej podlega ogłoszeniu w DziennikuUrzędowym Województwa Pomorskiego na podstawie art, 13 pkt. 6 lit. a ustawy z

gionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

.40.



dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (t.j. Dz.U. z 20171, poz. 1523).

2. Obowiązek przesłaniado publikacji spoczywa na Lider-ze Projektu.

53

Pozostałewarunki Porozumienia— umowypannerskiejpowstająbez zmian.

5 4

Aneks sporządzono w czterech jednobrzmiącychegzemplarzach, po jednym dla każdej ze
Stron oraz jeden egzemplarzdla UrzęduMarszałkowskiego WojewództwaPomorskiego.

Gmina Miejska (Jholnicą
Sury Rynek Im CHOJNICE

B U R M 1 G R Z

„..v Arssniun
Gmina Miejska Chojnice

?e'sk '
B URMIS TRZ .

' $$$?”[% 71300 .„ŁUCHÓW
vn vszar Szybajło mwmw—ss „., REGON 710979519

Gmina Miejska Człuchów

Powiat Chojnicki

STA STA

% .POWIAT CHOJNlCKl
ul.3l Stycznla Sb. X*)«Xl Chojnice

WICESTARosrA mp simm-17.303

iski

Załącznik nr 1 —- Zaangażowanie finansowe Partneróww realizacjęProjektu
Załącznik nr 2 — Zaangażowanie finansowe Partnerów z podziałemna kategorie prac

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

_41.
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Emida

z dnia stycznia 2018 r.
Zatwierdzonyprzez .

UCHWAŁA NR XXX/...l2018
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

zdnia ...... 2018r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Chojnickiego dla publicznych
i niepublicznych szkól i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące

jednostkami samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy zdnia 5 czerwca 1998 r. osamoiządzie powiatowym (t.j. - Dz. U.
z2017 r. poz. 1868) oraz art. 38 ust. 1 ustawy zdnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U, z 2017 r. poz. 2203)

Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

5 ]. Ustala się tryb udzielania irozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania
iwykoizystania dotacji udzielanych zbudżetu Powiatu Chojnickiego dla publicznych iniepublicznych szkól
iplacówek prowadzonych przez osoby fizyczne iosoby prawne niebędące jednostkami samorządu
terytorialnego, wtym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku oudzielenie dotacji iw
rozliczeniu jej wykorzystania, atakże termin przekazywania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

52. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1)szkole - należy przez to rozumieć szkolę publiczną lub niepublicznąprowadzonąprzez osobę fizyczną lub
osobę prawną niebędąca jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na podstawie
zezwolenia wydanego przez Starostę Chojnickiego lub na podstawie wpisu do ewidencji dokonanego przez
Starostę Chojnickiego;

2) placówce - należy przez to rozumieć placówkę publiczną lub niepubliczną, prowadzoną przez osobę
fizyczną lub osobę prawną niebędąca jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na
podstawie zezwolenia wydanego przez Starostę Chojnickiego lub na podstawie wpisu do ewidencji
dokonanego przez Starostę Chojnickiego;

3) organie prowadzącym szkolę lub placówkę - należy przez to rozumieć osoby fizyczne iosoby prawne
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, prowadzące szkolę lub placówkę;

4) ustawie ot'mansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października
2017 r. () finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203);

5) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz, U. z 2017 r. poz, 2077);

6) roku bazowym v należy przez to rozumieć rok poprzedzający rok budzetowy;
7) roku budżetowym - należy przez to rozumieć rok, na który jest uchwalana ustawa budzetowa i są udzielane
dotacje;
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8) organie dotującym ~ należy przez to rozumieć: PowiatChojnicki,
53. !. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej. zlozony wStarostwie Powiatowym

w Chojnicach w terminie do dnia 30 września roku bazowego,
2. Wzór wniosku stanowi zalączniknr l do uchwaly.

54. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący Saale lub
placówkę. Wprzypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkole lub placówkę
zobowiązany jest powiadomić Starostwo Powiatowe wChojnicach stosownym pismem informującym
(› zmianie numeru rachunku bankowego.

; 5. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielniedla każdej sdmty lub placówki na rok budżetowy.
2. Organ prowadzący szkolę lub placówkę zobowiązany jest do złożenia w Starostwie Powiatowym

wChojnicachw terminie do dnia 5-go każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie uczniów, według stanu
na pierwszy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, wedlug wzoru stanowiącego załącznik nr
2 do uchwały.

3. Liczba uczniów wskamna w informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi podstawę do obliczenia kwoty
dotacji należnej szkole lub placówce na dany miesiąc.

4. Organowi dotującemuprzysługuje prawo kontroli danych, o którychmowa w ust. 3.

S.Organ prowadzący sumie lub placówkę zobowiązany jest udostępnić na żądanie organu dotującego
dokumentację potwierdzającą faktyczną liczbę uczniów uczęszczających do szkoły lub placówki oraz
udzielania w tym zakresieniezbędnych informacji,

6, Organ prowadmcy szkolę lub placówkę sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji wedlug
wzoru stanowiącego załączniknr 3 do uchwały w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego,

@ 6. 1, Organ dotujący kontrolujeprawidłowośćpobraniai wykorzystaniadotacji,
2. Kontroli dokonują pracownicy Starostwa Powiatowego wChojnicach. Podstawę przeprowadzenia

kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Starostę Chojnickiego, Wupoważnieniu
wskazany jest w szczególności:kontrolowanypodmiot, a także zakres kontroli i termin kontroli.

3. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący oplanowanym terminie kontroli, co
najmniej na 3 dni przed terminem kontroli.

4. Kontroli, o której mowaw ust. [ podlega:

l)w zakresie prawidłowości pobrania dotacji - zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów,
wykazywanych winformacjach, októrych mowa wś 5ust.2uchwaly, na podstawie dokumentacji,
stanowiącej podstawę sporządzaniatych informacji;

2) prawidlowos'c' wykorzystania przyznanej szkole lub placówce dotacji w zakresie, o którym mowa
w art. 35 ustawy o finansowaniuzadań oświatowych;

3) zgodność zlożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, októrym mowa wś 5 ust. 6 uchwaly,
z dokumentacjąorganizacyjną, finansową i dokumentacjaprzebiegu nauczania szkoly lub placówki,
5. Jeżeli w wyniku przeprowadzonejkontroli stwierdzone zostanie, że dotacja została:

1) wykorzystananiezgodnie z przeznaczeniem,
2) pobrana nienależnie,

3) pobranaw nadmiernej wysokości

- podlega ona zwrotowi na zasadach określonychw ustawie o tinansach publicznych.
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57.1.2 przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół wdwóch jednobrzmiących egzemplarzach,
zktórych jeden otizymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie wyników
przeprowadzonej kontroli.

2. Protokół kontroli zawiera w szczególności opis stanu faktycznegostwierdzonegow toku kontroli, w tym
ustalonych nieprawidłowości, z uwzględnieniem zakresu i skutków tych nieprawidłowości.

3. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez
podpisujących protokół.

4, Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co do
ustaleń zawartych wprotokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie wterminie
14 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.

5. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli izłożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni zapis
w protokole.

6. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń
kontroli.

7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Zarząd Powiatu Chojnickiego kieruje Wystąpienie
pokontrolne do organu prowadzącego sdcołę wtenninie 14 dni od dnia podpisania lub odmowy podpisania
protokołu kontroli. Wystąpienie pokontrolne zawiera ocenę przedmiotu kontroli, która wynika ze stanu
faktycznego przedstawionego w protokole, aw przypadku stwierdzenia nieprawidłowości ~ równiez wnioski
pokontrolne o ich usuniecie i doprowadzenie do stanu zgodnego z prawem.

S.Odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne udziela się wtenninie 14 dni od dnia otrzymania, Osoba
prowadząca jest wszczego'lności zobowiązana do poinformowania na piśmie organu dotujacego o sposobie
usunięcia stwierdzonych uchybień, stwierdzonych we wnioskach pokontrolnych.

@ 8. Tracą moc uchwały:

l)nr X1/108/2015 Rady Powiatu Chojnickiego zdnia 26 listopada 2015 r. wsprawie trybu udzielania
irozliczania dotacji dla szkół iplacówek oświatowych niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu
chojnickiego przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu izakresu kontroli
prawidłowości wykorzystaniaudzielonej dotacji,

2) nr XXVII/2860017 Rady Powiatu Chojnickiego z dnia 12 października2017 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania irozlicmnia oraz trybu izakresu kontroli prawidłowości pobrania iwykorzystywania donacji
udzielanych z budżetu Powiatu Chojnickiego dla sdtół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne
i osoby prawne inne niż Powiat Chojnicki.

5 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

510. Uchwała wchodzi wzycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia tzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

WNI K DAWCA Przewodniczący Rady
PRZEW NI Z'ACY ZARZĄDU

, Wkł-Puja RobertSkórezewski

Projekt uchwały odpowiadaprzepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag,
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UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 27 października2017 r. (: finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz.
2203) wprowadza z dniem I stycznia 2018 r. zmiany w zakresie mad obliczania dotacji, co skutkuje
koniecznościąprzyjęcia nowych uchwał. W związku z powyższym należy też określić wzory wniosków z
uwzględnieniem dokonanych zmian ustawowych.

FRZEW I CY ZARZĄDU/RA D Y mgr ław Skuja
Gf e Ike

430/84
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Zalacznikurl
do uchwaly nr
Rady Powiatu Chojnlcluego
: dnia

WNIOSEK

o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Chojnickiego
na rok ....................

Część A

Dane o organie prowadzącym:

Nazwa organu prowadzącego: .......................................................................................................

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący:

Nazwisko i imię

Pełniona funkcja ..............................................................................................................................

Część B

Dane o szkole lub placówce:

Status jednostki: publiczna/niepubliczna”

Nazwa

Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencjf ...............................................................................
Nr zezwolenia/wpisu do ewidencji„ .................................................................................................

REGON iNIP ................................................................................................................................

Dane kontaktowe

Nr telefonu ..................................................................................................................................
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Adres e-mail .........................

Część C

Dane o planowanej liczbie uczniów

]. Planowana liczba uczniów . ., w tym uczniów

a) niepełnosprawnych ...., ze względu na następujące rodzaje niepelnosprawnos'ci:

(wymienićjakie),

b) uczniów klas gimnazjalnych

2. Planowana liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka ................
3. Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

4. Planowana liczba uczniów, niebędących uczniami niepelnosprawnymi, niepublicznych liceów
ogólnokształcących dla doroslych i szkól policealnych niebędących szkołami specjalnymi,
zdających egzamin maturalny lub egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie,
w terminie i na zasadach określonych w art. 26 ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych

podpis oso y reprezentującej organ prowaducy

Miejscowość, data ..........

niewłaściwe skreślić,
"dotyczy szkól, w kićrych funkcjonują klasy gimnazjalne do czasu wygaszenia kształcenia w tych klasach

ld: FCDE9881—4697415CrEAC87l5559515F6E0 ijekl Strona 5

_49.



Zalqcznik nr 2
do uchwaly nr ..
Rady Powiatu Chojnickiegu
z dnia

INFORMACJA
o faktycznej liczbie uczniów

Dane :) organie prowadzącym:

Nazwa ..

Adres ....................

Dane o szkole lub placówce:

Nazwa .....

Adres
lnformUJę, że:

* liczba uczniów wg stanu na dzień ............ .. wynosi ..

* uczniów niepelnosprawnych: ............. ze względu na .........
(podać rodzaj niepelnaxprawności),

* uczniów klas gimnazjalnych

2) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na dzień
wynosi ..............

3) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wg stanu na dzień
wynosi ....................

podpis osoby reprezentującej organ prowadzacy

Miejscowość, data ..

'dotyczy szkół. w których funkcjonują klasy gimnazjalne dn czasu wygaszania ksztalcenia w łych klasach
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ROZLICZENIE
wykorzystania dotacji w roku ........

Dane o organie prowadzącym:

Zalącznik nr 3
do uchwały nr
Rady Powiatu Chuj ckieg
z dni

Nazwa ............................................................................................................................................
Adres .............................................................................................................................................

Dane o szkole lub placówce:
Nazwa ..........
Adres „

Zestawienie
wydatków poniesionychna bieżącą dzialalność szkoly lub placówki. linansowanych z

dotacji w okresie objętym rozliczeniem

L.p. Rodzaje wydatków
Wysokość poniesionych

wydatków finansowanychw
ramach otrzymanej dotacji

Wynagrodzenia pracowników

Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia
spoleczne i Funduszu Pracy)

Oplaty za media

Zakup materiałów, wyposażenia, książek i pomocy
dydaktycznych

Bieżące naprawy

Wydatki dotyczące wynajmu pomieszczeń
Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków
inwestycyjnych, przeznaczone na realizację zadań z
zakresu kształcenia, wychowania i opieki, w tym
profilaktyki społecznej (wymienić w kolejnych
pozycjach jakie)

Ogólem kwota wykorzystanej dotacji

Kwota otrzymanej dotacji wroku
ld: FCD89SBI46974lSC-BACS-ISSSQSISFóED. Prejekl

_51.

Strona 7



Kwota wykorzystanej dotacji

Kwota dotacji niewykorzystanej

podprs osoby upoważnionej do
reprezentowania organu prowadzącego

Miejscowość, data .....
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